fundamentado em inexigibilidade de licitação, tombada sob o nº 142/2025, na forma do disposto no 
Artigo 74, III, da Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores. HOMOLOGADA: 
PROCED PROCESSAMENTO DE DADOS E CONSULTORIA S/C LTDA, pessoa jurídica inscrita no 
CNPJ nº 16.251.266/0001-47. VALOR GLOBAL: R$ 139.200,00 (cento e trinta e nove mil e duzentos 
reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 04/08/2025. ASSINATURA: Marléa Ribeiro dos Santos – 
Secretária de Educação. 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 393/2025 
REF.: INEXIGBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 142/2025

[...]

ÓRGÃO CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de Mulungu do 
Morro, inscrita no CNPJ nº 30.499.223/0001-06. EMPRESA CONTRATADA: PROCED 
PROCESSAMENTO DE DADOS E CONSULTORIA S/C LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ 
nº 16.251.266/0001-47. VALOR MENSAL: R$ 11.600,00 (onze mil e seiscentos reais). VALOR 
GLOBAL: R$ 139.200,00 (cento e trinta e nove mil e duzentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.10.01 / 2021 - 02.10.02 – 2025/2032 - 3390.39.00 – Fnts: 1500-0000 / 1-500-1001 / 1-540-0000 / 1-
542-0000. VIGÊNCIA: 04/08/2025 a 04/08/2026. DATA DE ASSINATURA:  04 de agosto de 2025. 
ASSINATURAS: Marléa Ribeiro dos Santos-Contratante / PROCED Processamento de Dados e